
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: SARTORI MANUELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

  

 COMUNE DI QUINTO VICENTINO 
 Piazza IV Novembre, n. 2  36050 Quinto Vicentino (VI) 
               Cod. Fisc. 80007810247 P. IVA 00803090240 

 

 
 

AREA LAVORI PUBBLICI-CULTURA-POLIZIA 
LOCALE 

Servizio Istruzione 
 

DETERMINAZIONE 
 

Registro Generale N° 299 del 12/08/2024 
 
 
 
 

 
N°  133 del  12/08/2024 

 
 
 
 

OGGETTO 
COMPARTECIPAZIONE AL COSTO DEL PASTO DELLA MENSA SCOLASTICA  
A.S. 2023/24.  RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA N. 769/2024. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: SARTORI MANUELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI - CULTURA - POLIZIA LOCALE 
 
RICHIAMATI:  

- il D. Lgs. 267/2000;  
- il decreto n. 16 in data 26.09.2023 con il quale il Sindaco ha individuato il Responsabile dell’area 

Lavori Pubblici e Manutenzioni, descritta nel Decreto di nomina, a cui sono attribuite le funzioni 
dirigenziali ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 109, comma 2, e 107 del D. Lgs. n. 267/2000;  

- il D.Lgs. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici” e i successivi allegati e decreti attuativi;  
- il vigente Regolamento di contabilità;  
- il D. Lgs. n. 118/2011 e il principio contabile generale della competenza finanziaria, in base al quale 

tutti gli accertamenti e gli impegni devono essere registrati al sorgere dell’obbligazione giuridica, 
con imputazione all’esercizio finanziario in cui essa diviene esigibile;  

- la deliberazione di C.C. n. 54 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio pluriennale 
2024 – 2026;  

- la deliberazione di G.C. n. 2 del 04/01/2024 con la quale è stato approvato il PEG esercizio 2024 - 
Parte finanziaria;  

- la delibera di G.C. n. 14 del 16.02.2024 di approvazione del piano di prevenzione della corruzione e 
piano della trasparenza e integrità – triennio 2024/2026; 

 
PREMESSO che con determinazione R.G. n. 451 del 28.11.2023, avente ad oggetto: “Assunzione di spesa 
per compartecipazione al costo del pasto della mensa scolastica” per l’A.S. 2023/24, è stata assunta la 
presunta spesa per concorrere al costo del pasto della mensa scolastica della scuola primaria statale 
“Perlasca” di Quinto Vicentino relativamente ai secondi figli e successivi; 
 
CONSIDERATO che la fornitura è terminata il 30.06.2024, fine dell’anno scolastico, e che nel presunto 
impegno di spesa n. 769/2024 di € 2.000,00 imputato al capitolo n. 865 “Spese per servizi scolastici” del 
bilancio 2024 sono rimasti in avanzo € 1.189,00; 
 
RITENUTO di ridurre l’impegno per svincolare la somma che ritornerà disponibile in capitolo; 
 
VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del d.lgs. 18.8.2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo d.lgs. 267/2000 e al d.lgs. 
118/2011; 

 
 

DETERMINA 
 

 
1. DI DARE ATTO che le premesse formano presupposto, condizione essenziale e parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. DI RIDURRE l’impegno di spesa n. 769/2024, imputato al capitolo n. 865 del bilancio 2024 e relativo 
alla spesa di compartecipazione al costo del pasto della mensa scolastica 2023/24, di € 1.189,00 di 
modo che tale somma possa ritornare disponibile nel capitolo. 

 
 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Giovanni Ruaro 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: SARTORI MANUELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli 
uffici comunali ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, 
come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Quinto Vicentino. 


